[image: image1.png]POCCUA

TTECHOTOPCK

(&)=

|

oy

Kg‘.

            Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23.11.2010  № 236
О проведении месячника пожарной
безопасности в жилищном фонде  и
на территории  муниципального образования

«город  Десногорск» Смоленской области

В целях организации борьбы с пожарами в осенне-зимний пожароопасный период    2010 г. и обеспечению пожарной безопасности в жилищном фонде и на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

1. Провести в период с 15.11.2010 г. по 15.12.2010 г. месячник пожарной  безопасности в жилищном фонде и на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности в жилищном фонде и на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области с 15.11.2010 г. по 15.12.2010 г. согласно приложению.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям, владельцам индивидуальных строений, председателям гаражно-строительных кооперативов выполнить мероприятия по проведению месячника  пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2010 г. на закрепленных территориях.

4. В случаях уклонения руководителей предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальных предпринимателей, владельцев индивидуальных строений, председателей гаражно-строительных кооперативов от проведения мероприятий по проведению месячника  пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2010 г. уполномоченным должностным лицам составлять протоколы о нарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.06.2003 года № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. председателя комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Л.М. Щеголь.
М.А. Хоботов

                                                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                                                    к распоряжению Главы администрации

                                                                                                                                                                                    муниципального образования

                                                                                                                                                                                    «город Десногорск» Смоленской области
                                                                                                                                                                                    от  23.11.2010  № 236
П Л А Н
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности в жилищном фонде и на территории

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

с 15.11.2010 г. по 15.12.2010 г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечить устранение нарушений требований пожарной безопасности, создающих угрозу возникновения пожара или безопасности людей
	Руководители предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности

	с 15.11.2010г. по 15.12.2010г.

	2.
	Во избежание распространения пожаров на хозяйственные постройки, объекты различного назначения организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы, сгораемого мусора
	Руководители предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности

	до 15.12.2010г.

	3.
	Запретить сжигание мусора, горючих материалов, отходов на территории города и в жилом секторе
	Руководители предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности

	постоянно

	4.
	Провести обследование источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в осенне-зимний пожароопасный период
	МУП «ККП»

15 - ПЧ
	согласно графику

	5.
	Произвести откачку воды с колодцев пожарных гидрантов в жилищном фонде
	МУП «ККП»
	по мере надобности

	6.
	Обновить указатели местонахождения пожарных гидрантов в жилищном фонде

	МУП «ККП»
	до 15.12.2010г.

	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Произвести ревизию первичных средств пожаротушения находящихся в собственности организаций
	Руководители предприятий
	до 10.12.2010г.

	8.
	Навести порядок на путях эвакуации в общежитиях 4, 10, 14  3 мкр. г. Десногорска
	МУП «ККП»

ОГПН
	до 15.12.2010г.

	9.
	Организовать обучение жителей зданий повышенной этажности правилам использования инженерных систем противопожарной защиты и действиям в случае возникновения пожара
	МУП «ККП»

	до 15.12.2010г.

	10.
	Провести проверки состояния территорий, прилегающих к зданиям повышенной этажности, не задымляемых лестничных клеток, иных путей эвакуации, технических подполий, подвалов, чердачных помещений, выходов на кровлю
	МУП «ККП»

ОГПН

	до 15.12.2010г.

	11.
	Провести ревизию технического состояния и ремонт электрооборудования жилых домов и объектов с массовым пребыванием людей
	МУП «ККП»

ОГПН
	до 15.12.2010г.

	12.
	Провести своевременную очистку подвальных, чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов, запретить доступ в указанные помещения посторонним лицам
	МУП «ККП»

	до 15.12.2010г.

	13.
	Организовать практические занятия по эвакуации людей на случай возникновения пожара в образовательных учреждениях

(выборочно школа № 1, детский сад «Лесная сказка»)

	1-ПЧ

15 -ПЧ

УГОЧС

МУ «Комитет по образованию»
	до 15.12.2010г.

	14.
	Изготовить и разместить на информационных щитах информацию на противопожарную тематику

	1-ПЧ

15 - ПЧ

МУП «ККП»

УГОЧС
	до 15.12.2010г.

	15.
	Организовать показ пожарной, специальной и другой спасательной техники жителям города

	1-ПЧ

15 - ПЧ

УГОЧС
	до 15.12.2010г.

	16.
	Подготовить в средства массовой информации публикации, теле и радиопрограммы на противопожарную тематику

	1-ПЧ

15 - ПЧ

МУП «ККП»

УГОЧС

ОГПН
	до 15.12.2010г.

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.